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MODIFICATION 001

LA PRESENTE VISE A CLARIFIER LA QUESTION

®* Question 1:

Dans la section C.10 de I'annexe A, il est indiqué que « Les services d’autres intervenants spécialisés
pourraient étre requis pour donner suite a certaines autorisations de taches, et les régles régissant leur
intégration sont détaillées a 'annexe B, Base de paiement ». A la section B.5 de I'annexe B, il est
indiqué que « I'entrepreneur peut proposer une nouvelle catégorie de travail pour une autorisation de
taches précise » et donne un apercu des renseignements sur la nouvelle catégorie qui doivent étre
fournis au gestionnaire de projet des Services environnementaux autorisé (GPSEA) et a 'autorité
contractante. Les nouvelles catégories (selon les services requis dans le Résumé [2.] de la Partie 1)
peuvent-elles étre ajoutées aux catégories de personnel de I'entrepreneur (section C10 de I'annexe A)
dans la proposition en réponse a la présente demande de soumissions, ou les nouvelles catégories
seront-elles acceptées uniquement apres l'attribution du marché (p. ex. spécialiste de la gestion des
espéces envahissantes)?

Réponse:

De nouvelles catégories de personnel peuvent étre ajoutées selon les exigences ou circonstances
particulieres d'un projet précis. Une nouvelle catégorie ajoutée ne sera en vigueur que pour ce projet
précis et ne s'appliquera pas également aux projets subséquents. Les nouvelles catégories ne seront
donc pas ajoutées avant l'attribution du marché, et ne seront ajoutées apres l'attribution du marché que

si elles sont nécessaires pour un projet précis.

®* Question 2:

A la page 46, a la section G.3.1.1, il y a une liste d'exigences obligatoires pour le personnel. Un nombre
précis de membres de personnel est requis pour chaque catégorie dans le cadre de la soumission.
Peut-on indiquer dans la soumission un nombre de membres de personnel supérieur a celui qui est
requis pour chaque catégorie? Y a-t-il un nombre maximal de membres de personnel que I'on peut
indiquer dans la soumission pour chaque catégorie de personnel?

Réponse :
Nous n'évaluerons que le nombre de membres du personnel requis pour chaque catégorie. Si la

catégorie nécessite deux personnes, mais que trois sont proposées, nous n'évaluerons que les deux
premiéres personnes indiquées dans la proposition du soumissionnaire.

®* Question 3:
Pouvons-nous utiliser le méme projet deux fois pour une seule personne? Par exemple, un projet pour

démontrer I'expérience en gestion de projet et pour démontrer les capacités d'examen technique
principal.
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Réponse :

Un soumissionnaire peut indiquer la méme personne pour plus d'une catégorie. Cependant, la
proposition financiére doit indiquer les tarifs des services par catégorie.

Le méme projet peut-étre utilisé en vue de démontrer I'expérience pour différentes catégories, mais les
descriptions de cette expérience doivent étre liées explicitement au critére d'évaluation pour cette

catégorie.

Si une personne n'est mentionnée que pour une catégorie, elle peut étre approuvée pour une autre
catégorie comme remplagant interchangeable avec une autre personne de cette catégorie. De méme,
une personne embauchée apres l'attribution du marché peut-étre proposée comme remplacant.
Cependant, les remplagants ne seront approuvés par le gestionnaire de projet des Services
environnementaux que si le remplagant proposé satisfait aux conditions décrites a I'annexe B - Base de
paiement.

* TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES.
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